
 CHUOU INTERNATIONAL GROUP CO.,LTD  

 

平成 26年 6月 10日 

 

各位 

 

会社名   中央インターナショナルグループ株式会社 

（コード番号 7170  TOKYO PRO Market） 

代表者名  代表取締役社長 大石 正德 

問合せ先  取締役管理部長 小林 晋一  

Ｔ Ｅ Ｌ  0952‐33‐1761 

Ｕ Ｒ Ｌ   http://www.cig-ins.co.jp 

 

 

東京証券取引所 TOKYO PRO Market への上場申請のお知らせ 

 

中央インターナショナルグループ株式会社（本社：佐賀県佐賀市、以下、当社）は、本日

平成 26 年 6月 10 日、株式会社東京証券取引所（本社：東京都中央区、代表取締役社長：

清田瞭）が運営するプロ向け株式市場 TOKYO PRO Market に対し、株式会社 OKINAWA 

J-Adviser（本社：沖縄県名護市、代表取締役：知念榮治）を指定アドバイザー（J-Adviser）

として、新規上場を申請いたしましたので、お知らせいたします。 

 

 当社グループは、自動車保険や火災保険をはじめとした各種損害保険、医療保険をはじめ

とした各種生命保険の代理店事業を行っております。損害保険・生命保険ともそれぞれ十数

社との代理店契約を有する乗合代理店で、グループ会社の支店も含め、佐賀県、福岡県、東

京都、岩手県、北海道の各都道府県に計 9か所の営業拠点を有しております。 

 各拠点におきましては、経験豊富な保険外交員が、face to faceで提案・説明を行い、お

客様の多様なニーズに沿った保険商品をご提供できる体制としております。 

 

今後とも、お客様に安心してご用命いただける、地域に密着した代理店であり続けること

を使命とし、事業の発展を通して地域社会へ貢献できるよう努めて参りますので、よろしく

ご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                      以上 

  



 CHUOU INTERNATIONAL GROUP CO.,LTD  

 

■東京証券取引所 TOKYO PRO Market について 

東京証券取引所 TOKYO PRO Market は、平成 20 年の金融商品取引法改正により導入

された「プロ向け市場制度」に基づき設立された、東京証券取引所の中のひとつの市場です。 

日本やアジアにおける成長力のある企業に新たな資金調達の場と他市場にはないメリッ

トを提供するとともに、国内外のプロ投資家に新たな投資機会を提供し、さらには国内外の

幅広いセクターから魅力的な企業を誘致し、日本の金融市場の活性化ならびに国際化を図

ることを目的としております。 

詳細については、株式会社東京証券取引所WEB http://www.tse.or.jp/をご覧ください。 

 

■指定アドバイザー（J-Adviser）について 

TOKYO PRO Market に上場するにあたり、企業は１社の J-Adviser を確保し、J-

Adviser 契約を締結する必要があります。J-Adviser は企業が上場までのプロセスを統括

するとともに、上場時における企業の上場適格性について調査・確認を行います。上場後も

継続的に上場企業としての上場適格性を維持し、義務を履行すべく、J-Adviser は上場企業

に対し助言・指導を行います。 

 

■株式会社 OKINAWA J-Adviser について 

株式会社 OKINAWA J-Adviser（本社：沖縄県名護市、代表取締役：知念榮治）は、ベン

チャー企業の資本市場の活用による成長促進を支援すること等を目的として、沖縄県産業

振興公社や沖縄県内金融機関等を株主として、平成 24 年 7 月に設立されました。平成 24 

年 11 月に東京証券取引所より証券会社以外で初めての J-Adviser として認定されており

ます。 

詳細については、株式会社 OKINAWA J-Adviser WEB http://www.ojad.jp/をご覧くださ

い。 

 

■中央インターナショナルグループ株式会社について 

 当社グループは、各種損害保険・生命保険の代理店事業を行っております。 

平成 5年に保険代理店事業を法人化して以後、順次、地域保険代理店の参画を進め、営業

拠点の展開を図りながら、グループの事業規模拡大に努めて参りました。直近では、平成 26

年 4 月に北海道札幌市に 9 か所目の営業拠点（グループ会社）をスタートさせており、今

後もさらに、地域に根ざす代理店事業の拡大と浸透を図っていく所存です。 

詳細については、当社 WEB http://www.cig-ins.co.jp をご覧ください。      

  


